de la servidumbre de paso en las condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 5 de noviembre de 1968.—El Delegado provincial, P. D., el Ingeniero Jefe de la Sección de Industria, V. de Buen. 10.429-C.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar celona por la que se autoriza y declara la utilidad pública en concreto de la instalación eléctrica que

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente incoado en esta Sección de Industria, promovido por «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, plaza de Cataluña, 2, en solicitud de autorización para la instalación y declaración de utilidad pública a los efectos de la imposición de servidumbre de paso de la línea eléctrica, cuyas características técnicas principales son las siguientes:

PAMS/ce-9142/67.

Origen de la linea: Apoyo 149, linea Arenys-Canet. Final de la misma: E. T. «Ripoll».

Término municipal a que afecta: San Vicente de Montalt. Tensión de servicio: 11 KV.

Longitud en kilómetros: 0,013.

Conductor: Cobre, 16 milímetros cuadrados de sección. Material de apoyos: Madera. Estación transformadora: 50 KVA, 11/0,380-0,220 KV.

Estat Sección, en cumplimiento de lo dispuesto en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de noviembre de 1939 y Reglamento de Lineas Electricas de Alta Tensión de 23 de febrero de 1949, modificado por Orden ministerial de 4 de enero de 1965, y en uso de las facultades que le confiere la Orden ministerial de 1 de febrero de 1965, resuelve:

Autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición de la servidumbre de paso en las condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 5 de noviembre de 1968.—El Delegado provincial, P. D., el Ingeniero Jefe de la Sección de Industria, V. de Buen.—10.427-C.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Barcelona por la que se autoriza y declara la utilidad pública en concreto de la instalación eléctrica que

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente incoado en esta Sección de Industria, promovido por «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, plaza de Cataluña, 2, en solicitud de autorización para la instalación y declaración de utilidad pública a los efectos de la imposición de servidumbre de paso de la línea eléctrica, cuyas características tégnicas principales son las siguientes: características técnicas principales son las siguientes:

PAMS/ce-9142/67.

Origen de la línea: Apoyo 174, línea Mataró-Caldetas. Final de la misma: E. T. «El Paso». Término municipal a que afecta: San Vicente de Montalt. Tensión de servicio: 11 KV.

Longitud en kilómetros: 0,095, tramo aéreo; 0,065, tramo subterráneo.

Conductor: Cobre, 25 y 3 × 50 milímetros cuadrados de sección.

Material de apoyos. Madera.

Estación transformadora: 75 KVA, 11/0,380-0.220 KV.

Esta Sección, en cumplimiento de lo dispuesto en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de noviembre de 1939 y Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión de 23 de febrero de 1949, modificado por Orden ministerial de 4 de enero de 1965, y en uso de las facultades que le confiere la Orden ministerial de 1 de febrero de 1965, resuelve:

Autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la Autorizar la instalación de la infea solicitada y declarar la utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición de la servidumbre de paso en las condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 5 de noviembre de 1968.—El Delegado provincial, P. D., el Ingeniero Jefe de la Sección de Industria, V. de Buen.—10.426-C.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Barcelona por la que se hace público haber sido ca-ducado el permiso de investigación que se cita.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Barcelona hace saber: Que ha sido declarado caducado el siguiente permiso de investigación minera:

Número 3.716. Nombre: «Manuel». Mineral: Baritina. Hectáreas: 20. Término municipal: Barcelona.

Lo que se hace público, declarando franco y registrable el terreno comprendido en su perímetro, excepto para sustancias reservadas a favor del Estado, no admitiéndose nuevas solicitudes hasta transcurridos ocho días hábiles a partir del siguiente al de esta publicación. Estas solicitudes deberán presentarse de diez a trece treinta horas en esta Delegación Provincial. vincial

Barcelona, 5 de noviembre de 1968.—El Delegado provincial, por delegación, el Ingeniero Jefe de la Sección de Minas, Rafael Puig de la Bellacasa.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Cáceres por la que se hace público haber sido ca-ducado el permiso de investigación que se cita.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Cáceres hace saber: Que ha sido declarado caducado el siguiente permiso de investigación minera:

Número 8.656 Nombre: «San Juan». Mineral: Estaño. Hectáreas: 2.062. Término municipal: Perales del Puerto, Cilleros y Moraleja

Lo que se hace público, declarando franco y registrable el terreno comprendido en su perímetro, excepto para sustancias reservadas a favor del Estado, no admitiéndose nuevas solicitudes hasta transcurridos ocho días hábiles a partir del siguiente al de esta publicación Estas solicitudes deberán presentarse de

diez a trece treinta horas en esta Delegación Provincial.

Cáceres, 7 de noviembre de 1968.—El Delegado provincial, por delegación, el Ingeniero Jefe de la Sección de Minas, Fernando

Caballero de Rodas.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Córdoba por la que se hace público haber sido concelados los permisos de investigación que se

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Córdoba hace saber: Que han sido cancelados, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 168, apartado c), párrafo segundo del vigente Reglamento General para el Régimen de la Minería, los siguientes permisos de investigación minera con expresión del número, nombre, mineral, hectáreas y término muni-

11.865. «Campomanes». Cobre. 144. Obejo. 11.964. «Gran reserva 1.ª» (1.ª fracción). Barita. 160. Villaviciosa. 11.964 bis. «Gran reserva 1.ª» (2.ª fracción). Barita. 47. Villaviciosa.

Lo que se hace público declarando franco y registrable el terreno comprendido en sus perímetros, excepto para sustancias reservadas a favor del Estado, no admitiéndose nuevas solicitudes hasta transcurridos ocho días hábiles a partir del siguiente al de esta publicación. Estas solicitudes deberán presentarse de diez a trece treinta horas en esta Delegación Provincial

Córdoba, 25 de octubre de 1968.--El Delegado provincial, Juan J. Pedraza.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Córdoba por la que se hace público haber sido can-celado el permiso de investigación que se cita.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Córdoba hace saber: Que por la Dirección General de Minas ha sido cancelado, por haber transcurrido con exceso el plazo de su vigencia, el siguiente permiso de investigación minera:

Número 11.850 Nombre: «Baritera». Mineral: Barita. Hectáreas: 1.866. Término municipal: Hornachuelos (Córdoba) y Puebla de los Infantes (Sevilla).

Lo que se hace público declarando franco y registrable el terreno comprendido en su perimetro, excepto para sustancias reservadas a favor del Estado no admitiéndose nuevas solicitudes hasta transcurridos ocho días hábiles a partir del siguiente al de esta publicación Estas solicitudes deberán presentarse de diez a trece treinta horas en esta Delegación Provincial.

Córdoba 25 de octubre de 1968.—El Delegado provincial,

J. J. Pedraza.